[bookmark: _GoBack]
德农〔2024〕128号

德化县农业农村局  德化县财政局关于印发《2024-2025年德化县农产品加工固定资产
投资项目省级财政补助申报指南》的通知

各乡镇人民政府：
根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于农产品加工固定资产投资省级财政补助有关事项的通知》（闽财农〔2024〕20号）等文件精神，现就衔接过渡期2024-2025年农产品加工固定资产投资省级财政资金补助有关事项，制定《2024-2025年德化县农产品加工固定资产投资项目省级财政补助申报指南》（以下简称《指南》），具体内容如下：
一、项目审批
1.申报条件及补助标准
（1）补助对象：县域内新型农业经营主体（以下简称“补助主体”）新增购置的加工、检测、冷藏、冷冻设备等，或新建冷库等进行补助。其中“新增购置”包括当年度和上年度开展（合同、汇款凭证和进项税票）未获补助的，开展时间以相关设备进项税票开具时间为依据。补助主体必须依法经营、信用良好、未发生重大安全和环保责任事故。（按照农业基础、发展前景、产业融合、联农带农效果等情况择优补助。已获县级及以上补助的，不再给予补助）。
（2）补助标准：补助主体新增购置农产品加工设备、检测设备等，以加工设备、检测设备购置金额的40%为上限进行补助，单个补助主体最高补助金额不超过100万元；新增冷库（含超低温库、速冻库、冷冻库、冷藏库）建设，每立方米最高补助400元，单个补助主体最高补助金额不超过100万元。
二、组织实施
（一）项目申请
县农业农村局会同财政局组织申报，符合申报条件的补助主体向县农业农村局、财政局提出申请。县农业农村局、财政局进行现场项目核实，并进行购置款的审核确认。
1. 新建农产品产地储藏冷库申请材料：
（1）德化县农产品加工固投省级补助资金申请情况表；
（2）补助主体工商营业执照、资质证明、信用证明、法人身份证、无涉黑涉恶证明等；
（3）冷库建设合同、进项发票及银行转账凭证等；
（4）冷库保温材料防火级别证明（B1级及以上）、出厂合格证等；
（5）冷库建设前、中、竣工图片；
（6）联农带农证明，如资金、技术等合作合同文本证明，所在辖区乡（镇）人民政府、村委会证明等；
（7）冷库建设所在地土地使用合法证明，如不动产权证、租赁合同等；
（8）申报材料真实性说明（或项目承诺书）。
2.新增购置农产品加工设备、检测设备申请材料：
（1）德化县农产品加工固投省级补助资金申请情况表；
（2）企业工商营业执照、资质证明、信用证明、法人身份证等；
（3）设备购买合同、税务发票及银行转账凭证等，合同应标明设备清单、具体型号、质量级别等；
（4）设备图片；
（5）联农带农证明，如资金、技术等合作合同文本证明，所在辖区乡（镇）人民政府、村委会证明等；
（6）申报材料真实性说明（或项目承诺书）。
（二）项目审批
农产品加工固定资产投资补助资金采取“先建后补”方式予以补助。县农业农村局、财政局根据省级下达资金规模和项目申报情况，研究提出分配方案，确定具体补助项目和补助资金。经公示无异议后，由县农业农村局、财政局联文批复，并将补助资金拨付到项目实施主体。
三、其他事项
县农业农村局联系人：小毛；联系电话：23512470；材料邮寄地址：泉州市德化县龙浔镇宝美街8号县农业农村局310室。

附件：德化县农产品加工固投省级补助资金申请情况表

德化县农业农村局                  德化县财政局
2024年9月13日

（此件主动公开）

- 8 -
— 1 —

附件
德化县农产品加工固投省级补助资金申请情况表
申请日期：    年    月    日                                         单位：万元
	企业名称

	地址

	邮政编码

	法定代表人及联系电话

	传真

	项目联系人及联系电话

	电子邮箱

	开户银行及账号

	信用等级

	企业类型
	□国有及国有控股企业       □集体企业           □民营企业

	□外商投资企业                 □其他企业

	企业概况、主导产品
及发展目标

	联农带农
情况
	□租赁（  户）     □就业务工（  户）    □入股分红 （  户）
□收益分红（  户）□订单收购（  户）    □提供服务（  户）

	设备
	设备名称或建设项目
	购置金额或建设面积
	证明或发票凭证号

	购置设备总投入

	申报单位
承诺

本单位加工设备、检测设备等已购置（或新增冷库已建设完成），对所申报内容真实性负责。

法人签字：

单位盖章：

	乡镇人民政府意见

（盖章）
	县财政局意见

（盖章）
	县农业农村局意见

（盖章）

	德化县农业农村局办公室                   2024年9月13日印发